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W dniu 29 czerwca 2022 r. miała miejsce XLVII Sesja 
Rady Gminy Kampinos. W trakcie obrad odbyła się de-
bata nad Raportem o Stanie Gminy Kampinos za 2021 r.  
Następnie pod głosowanie poddane zostały projekty 
uchwał: w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kampinos 
wotum zaufania za 2021 r. oraz w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Kampinos z tytułu wyko-
nania budżetu za 2021 r. 

Debatę rozpoczęła przeprowadzona przez Wójt Gminy 
prezentacja zawierająca najistotniejsze dane i wnioski 
płynące z treści Raportu. 
O ile rok 2020 upłynął pod znakiem zderzenia się z nie-
znanym dotąd zagrożeniem epidemicznym, które de-
terminowało niespotykaną na przestrzeni ostatnich 
kilkudziesięciu lat ingerencję w nasze życie prywatne 
i społeczne, o tyle w roku 2021 bogatsi o doświadcze-
nia mogliśmy wstąpić na ścieżkę powrotu do normalno-
ści. Nie udało się to jednak we wszystkich dziedzinach. 
Zaburzone przez wiele miesięcy mechanizmy regulujące 
funkcjonowanie gospodarki spowodowały, iż spadła do-
stępność usług i materiałów, a co za tym idzie wzrosły 
ich ceny. Wymuszony czasowy przestój gospodarczy 
odcisnął również negatywne piętno na dochodach i wy-
datkach samorządów. Na szczęście w Gminie Kampi-
nos opisane trudności nie zachwiały strategicznymi dla 
nas inwestycjami i przedsięwzięciami. W ubiegłym roku 
budżetowym zakończyliśmy między innymi budowę ka-
nalizacji w miejscowości Wiejca, a także rozpoczęliśmy 
kanalizowanie miejscowości Strzyżew Parcele, Strzyżew 
Wieś, Rzęszyce, Strojec, Wola Pasikońska. Zgodnie z pla-
nem realizowane były również roboty związane z budo-
wą hali sportowej w Kampinosie. Jak co roku, jednym 
z priorytetów była poprawa stanu dróg gminnych. Ros-
nące ceny nośników energii były natomiast impulsem 
do inwestowania w technologie energooszczędne oraz 
umożliwiające produkcję energii na własne potrzeby.  
W 2021 roku adekwatnie do wprowadzanych oraz zdej-
mowanych obostrzeń wynikających z epidemii realizo-
wane były przedsięwzięcia z zakresu oferty kulturalno-
-edukacyjnej, jak choćby piknik rodzinny w Kampinosie 
powiązany z akcją szczepień, który cieszył się dużym 
zainteresowaniem mieszkańców. W 2021 zainicjowano 
prace związane z utworzeniem Klubu Senior +, a także 
działalność Leśnego Domku „Puszczyk” w Granicy, które 
poszerzają ofertę spędzania czasu wolnego.

Po prezentacji głos zabrał Przewodniczący Rady –  
Krzysztof Sucharski, który odniósł się do ważnych prob-
lemów stojących przed naszą społecznością, w tym: 

pogłębiającego się niekorzystnego trendu demograficz-
nego, ochrony powietrza w aspekcie wysokich cen oraz 
utrudnionej dostępności ekologicznych źródeł ogrzewa-
nia, przy jednoczesnym niedoborze tradycyjnych nośni-
ków energii. Po zakończeniu debaty obecni na sali Radni 
jednomyślnie udzielili Wójt Gminy wotum zaufania.  

Po  zapoznaniu się z wymaganymi sprawozdaniami, infor-
macjami i opiniami, Radni również jednogłośnie, udzielili 
Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2021 r. Wójt Monika Ciurzyńska podziękowała Radnym 
za aprobatę jej działań w 2021 r. podkreślając, iż dobre 
wykonanie budżetu i efektywna realizacja postawionych 
przed nią zadań, to duża zasługa wszystkich pracowni-
ków Urzędu Gminy, za co im podziękowała. 

Zachęcamy do zapoznania się z krótkim opisem oraz 
najważniejszymi zadaniami realizowanymi przez Gminę 
Kampinos w 2021 roku. 

Gmina Kampinos gminą o typowo rolniczym 
charakterze

Nasza gmina ma charakter typowo rolniczy; użytki rolne 
obejmują 6 245 ha (73,8% powierzchni gminy), użytki  leśne 
1 842 ha (21,8 %) grunty zabudowane i  zurbanizowane – 
348 ha (4,1%) i grunty pod wodami 25 ha (0,30%), co prze-
kłada się na wpływy do budżetu, które są skromniejsze, niż 
w pozostałych gminach naszego powiatu. W porównaniu 
do naszych sąsiadów mamy również zdecydowanie najniż-
szą gęstość zaludnienia na poziomie 51 osób/km2. 

Liczba 
mieszkań-

ców

Powierz. 
km2

Liczba 
mieszkańców/ 

1km2

Łomianki 27 705 39 675

Ożarów  
Mazowiecki

26 151 71 338

Błonie 21 610 86 252

Stare Babice 19 605 63 294

Izabelin 10 560 65 163

Leszno 10 165 125 81

Kampinos 4 348 85 51

podsumowanie 2021 roku
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Nadto 35% naszej gminy zajmuje Kampinoski Park Narodo-
wy, co utrudnia rozwój części usług czy też stref przemysło-
wych, zaś przy braku „subwencji środowiskowej”, również 
ogranicza potencjalne wpływy do budżetu. 
Powyższe uwarunkowania sprawiają, że budżet Gminy 
Kampinos na tle gmin powiatu Warszawskiego zachodniego 
charakteryzuje się najniższymi dochodami z tytułu podatku 
PIT:

A jak wyglądał nasz budżet?

Po dokonanych w trakcie roku zmianach na dzień 31.12.2021 r. 
zaplanowane dochody wyniosły: 36 788 560,62  zł, zaplano-
wane wydatki wyniosły: 38 249 256,00 zł.
Dochody zrealizowano w wysokości :
37 361 773,64 zł – 101,56 %. 
Wydatki zrealizowano w  wysokości:
35 525 432,25 zł – 92,88 %.
Ogólnie zrealizowane dochody dzielą się na:
• dochody własne – 23  196  548,84  zł  (w tym udziały  
    w podatku dochodowym 6 703 804,27 zł),
• dotacje celowe oraz środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
–   9 912 585,80 zł, w tym subwencje –   4 252 639,00 zł.

Przyjmując realizację ogółem dochodów za 100 % to:
- 62,09 % stanowiły dochody własne,
- 26,53 % dotacje celowe,
- 11,38 % subwencje.

Odpowiedzialność wobec przyszłych 
pokoleń – inwestycje w zadania służące 
poprawie środowiska 

W poprzednim roku duży nacisk położony został na zadania 
z zakresu gospodarki wodno– ściekowej. Troska i dbałość 
o środowisko, w którym przyszło nam żyć to nasz obowią-
zek, który wynika nie tylko z przepisów prawa, ale przede 
wszystkim z naszej odpowiedzialności jaką ponosimy przed 
następnymi pokoleniami, zgodnie z przysłowiem, że „Ziemi 
nie odziedziczyliśmy po naszych przodkach, ale pożyczyli-
śmy ją od naszych dzieci.”

Kampinos, jako jedna z największych gmin w powie-
cie, ma najniższy wskaźnik zaludnienia (51 os/1 km2), 
co odzwierciedla bardzo rozporoszoną zabudowę. Nie-

stety, uniemożliwia nam to pozyskanie dofinansowania 
unijnego (z PROW) np. na budowę sieci kanalizacyjnej 
w naszych wsiach, gdyż brany jest tam pod uwagę m.in. 
wskaźnik efektywności ekonomicznej – my, przy tak ni-
skim wskaźniku zaludnienia nie jesteśmy w stanie wyka-
zać go na poziomie spełniającym wymogi regulaminowe 
konkursów. Reasumując, mocno rozporoszona zabudowa 
zdecydowanie podwyższa nie tylko koszt realizacji zadań 
inwestycyjnych lecz również generuje wyższe koszty bie-
żącego utrzymania, w porównaniu do gmin o wysokim 
stopniu zaludnienia (np. gdy podłączany jest do sieci sze-
regowiec, blok lub osiedle mieszkaniowe). 
Pomimo braku możliwości pozyskania dofinansowania, 
mając na uwadze długofalowe efekty naszych zadań – 
podjęliśmy wyzwanie skanalizowania znacznej części 
gminy. Stopień infrastrukturalnego zagospodarowania 
terenu wpływa na jakość życia mieszkańców oraz atrak-
cyjność inwestycyjną.

Zakończenie budowy sieci kanalizacyjnej we wsi Wiejca

W 2021 roku zakończyliśmy wieloletnie zadanie inwestycyj-
ne dot. budowy sieci kanalizacyjnej w Wiejcy. Wielu miesz-
kańców na początkowym etapie realizacji zadania, prac 
koncepcyjnych, nie wierzyło w sukces tego przedsięwzięcia. 
Z powodu niekorzystnych uwarunkowań rzeczywiście nie 
było to łatwe zadanie. Dzięki determinacji Radnych ze wsi 
Wiejca – Krzysztofa Sucharskiego i Ryszarda Zdanowskiego, 
którzy nie szczędzili czasu na przekonywanie „nieprzekona-
nych” do wyrażenia zgód na lokalizację sieci na terenach pry-
watnych, jak również pracowników Urzędu Gminy w zakre-
sie choćby trudnego procesu uzyskania zgód zarządcy drogi 
wojewódzkiej nr 580, realizacja zakończyła się sukcesem. 
W 2021 roku w ramach przedmiotowego zadania wydatko-
wano kwotę 441 239,90 zł, która pozwoliła na realizację:
• 794 m sieci kanalizacyjnej,
• 163 m odgałęzień bocznych,
• 15 szt. przepompowni.
Łącznie, do sieci kanalizacyjnej we Wiejcy przyłączono (w ra-
mach zadania wieloletniego) 119 nieruchomości, a całkowity 
koszt budowy wyniósł 4 16 549,78 zł (wartość sieci przyjętej 
na stan środków trwałych, kwota bez podatku VAT).
 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z odgałęzieniami bocz-
nymi w miejscowościach Strzyżew Parcele, Strzyżew Wieś, 
Rzęszyce, Strojec, Wola Pasikońska (zadanie wieloletnie)
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Zgodnie z zapewnieniami w 2021 r., równolegle do realizowa-
nego przedsięwzięcia w Wiejcy, rozpoczęła się budowa kana-
lizacji w Strzyżewie. Pierwszy powstały odcinek ma długość 
2 597 mb. Zostały wykonane odgałęzienia boczne o długości 
861 mb, zakończone przepompowniami jednopompowymi 
w ilości 30 sztuk. Z zaplanowanego kosztu 1 100 000,00 zł, po 
odliczeniu podatku VAT, wydatkowano 953 436,75 zł. Część 
wydatków w kwocie ponad 620 tys. zł została sfinansowana 
ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji.

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kampinosie A  
– budowa laguny hydrobotanicznej (zadanie wieloletnie)

Wciąż rosnące koszty oczyszczania ścieków spowodo-
wały, iż zapadła decyzja o zainwestowaniu w alternatyw-
ną metodę zagospodarowywania osadów ściekowych 
w oparciu o lagunę hydrobotaniczną. Stanowić ona bę-
dzie integralną część gminnej oczyszczalni ścieków i po 
osiągnięciu pełnej zdolności technologicznej posłuży do 
biologicznego rozkładu osadu powstającego w proce-
sie oczyszczania ścieków z wykorzystaniem zalet roślin 
oczeretowych: trzciny pospolitej, pałki szerokolistnej lub 

kosaća żółtego. W roku 2021 wykonana została doku-
mentacja techniczna w zakresie opracowania: programu 
funkcjonalno-użytkowego, szacunkowego zestawie-
nia kosztów, opisu zadań wymienionych w zestawieniu 
rzeczowo-finansowym, analizy efektywności kosztowej 
oraz szkiców sytuacyjnych dotyczących lokalizacji obiek-
tu. Koszt ww. opracowania wyniósł 6 500,00 zł brutto. 
Na zadanie Gmina pozyskała dofinansowanie zewnętrz-
ne w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Inwestycje w fotowoltaikę 

Drastyczny wzrost cen prądu, co obrazuje poniższy wy-
kres, mocno odczuwalny dla sektora przedsiębiorstw,  
w tym i gmin, wymusza szukanie sposobów na racjonali-
zację wydatków, szczególnie w procesach energochłon-
nych, jak np. oczyszczalnie ścieków czy uzdatnianie wody. 

Źródło: dane URE.
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W 2021 roku została podjęta decyzja o budowie insta-
lacji fotowoltaicznej na potrzeby oczyszczalni ścieków 
w Kampinosie A. W ramach zadania zlecono wykonanie 
dokumentacji technicznej instalacji fotowoltaicznej o 
mocy ok. 30 kW, a następnie jej wybudowanie. Z zapla-
nowanej w budżecie Gminy kwoty 162 000,00 zł wydat-
kowano 132 556,00 zł. 
W 2021 r. wykonano również ogrodzenie instalacji za 
kwotę 16 772,61 zł.

Dbamy o wysoką jakość wody

W ubiegłym roku, w trosce o zapewnienie wysokiej ja-
kości wody, zakupiono pompę głębinową do wody czy-
stej na SUW Szczytno. Łączny koszt zakupu wyniósł  
12 045,84 zł.
Ponadto, na potrzeby sieci wodociągowych wybudowano 
5 studni wodomierzowych. Koszt prac zamknął się kwotą 
102 639,52 zł. 

Referat komunalny - coraz lepiej wyposażony

W ubiegłym został zakupiony fabrycznie nowy ciągnik rol-
niczy Case IH model Maxxum 125 (rok produkcji 2021) za 
kwotę 395 000 zł. Z perspektywy efektywności realizowa-
nych nim zadań, szybko rosnących cen sprzętu oraz duże-
go stopnia wyeksploatowania starego taboru zakup należy 
uznać za tzw. strzał w dziesiątkę. Dodatkowo zakupiono 
pług do odśnieżania  PUV 3000 Pronar Narew za kwotę 
19 680,00 zł na potrzeby zimowego utrzymanie dróg.

W gminie Kampinos mamy naprawdę dużo terenów zie-
lonych w tym: placów zabaw, miejsc rekreacji oraz miejsc 
pamięci narodowej, a nasza stara i wysłużona kosiarka sa-
mobieżna coraz częściej odmawiała posłuszeństwa. By za-
pewnić odpowiedni standard koszenia koniecznym okazał się 
zakup traktora ogrodowego z agregatem tnącym  - kosiarki 
samojezdnej John Deere X 167 R  o mocy max 18KM wraz z 
koszem na trawę o poj. 300 l za kwotę 20 000,00 zł.
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Należy nadmienić, że usługi utrzymania, pielęgnacji pla-
ców zabaw i terenów zielonych polegające na koszeniu 
trawników i chwastów wykonywane są w 100% przez 
pracowników gminy, tak więc nie wydajemy żadnych 
środków na usługi zewnętrzne w tym zakresie.

Przebudowa drogi gminnej 

Na realizację inwestycji dot. przebudowy drogi gminnej 
nr 410329W w miejscowości Kampinos wydatkowano 
216 121,42 zł. Roboty budowlane polegały na ułożeniu na-
wierzchni jezdni na długości 350 mb i szerokości średnio 
ok. 5,5 m, z kruszywa łamanego o grubości 35 cm (war-
stwa podbudowy gr. 20 cm oraz warstwa nawierzchni gr. 
15 cm) oraz wykonaniu pobocza z kruszywa naturalnego 
w rejonie przepustu. Przy przepuście zostały zamontowa-
ne bariery energochłonne. Na inwestycję pozyskano do-
tację z budżetu Województwa Mazowieckiego w kwocie  
45 560,00 zł.

Droga w Pasikoniach

W 2021 roku w ramach zadania „Wykonanie dokumentacji 
przebudowy drogi gminnej nr 410334W w miejscowości 
Pasikonie (zadanie wieloletnie)” wykonana została doku-
mentacja, tj. mapa podziałowa wg koncepcji przebudowy 
drogi za kwotę 15 500,00 zł (100%). W tym roku kontynuo-
wane są czynności w zakresie pozyskania gruntów niezbęd-
nych do przebudowy wskazanego odcinka drogi.

Poza zadaniami inwestycyjnymi w obszarze dróg prowa-
dzone były bieżące naprawy, remonty oraz uzupełnienia 
nawierzchni dróg ze środków bieżących uwzględnionych 
w budżecie Gminy Kampinos na 2021 r.
Na potrzeby bieżącego utrzymania dróg zakupiono łącz-
nie ok. 4 300 ton kruszyw za łączną kwotę 286 571,50 zł, 
w tym:
•	destrukt asfaltowy w ilości 800 ton za kwotę  

78 720,00 zł,
•	kruszywo naturalne w ilości 2 900 ton za kwotę  

174 641,50 zł,
•	kruszywo betonowe w ilości 600 ton za kwotę  

33 210,00 zł.

Ponadto zlecono rozłożenie zakupionego wcześniej przez 
Gminę, destruktu asfaltowego przeznaczonego na utwar-
dzenie dróg gminnych w ramach remontu dróg w gminie 
Kampinos. Usługa została zrealizowana.
W ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych zlecono re-
monty cząstkowe nawierzchni bitumicznych dróg gminnych 
na terenie gminy Kampinos. W ramach zlecenia wykonano 
naprawy dróg w miejscowościach: Kampinos A, Kwiatkó-
wek i Podkampinos.

Most w Pindalu 
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W 2021 r. wykonano za kwotę 184 246,46 zł re-
mont mostu MD-6 przez Kanał Olszowiecki  
w miejscowości Pindal. Roboty polegały m.in. na rozbiór-
ce istniejącej płyty przęsłowej i belek podwalinowych, 
odkopaniu końcowych odcinków nasypu drogowego za 
obiektem, ułożeniu nowych belek podwalinowych, od-
tworzeniu płyty przęsłowej, zasypaniu fundamentów, 
ukształtowaniu nasypu drogowego za przyczółkami oraz 
skarp i stożków, wykonaniu nawierzchni obiektu, monta-
żu wyposażenia, a także na wykonaniu prac utrzymanio-
wych w korycie rzeki.

Dotacja dla Powiatu

Rada Gminy Kampinos zdecydowała o przekazaniu po-
mocy finansowej w kwocie 800 000,00 zł dla Powia-
tu Warszawskiego Zachodniego na realizację w 2021  r. 
„Rozbudowy odcinka drogi powiatowej nr 4132W ul. 
Niepokalanowskiej wraz z rozbudową ronda na skrzyżo-
waniu z drogą powiatową nr 4131W i kładką przez Utra-
tę w m. Podkampinos, gm. Kampinos”. Powiat zobowiązał 
się wykorzystać udzieloną dotację do 31 grudnia 2021 r., 
wskazując jednocześnie, że nie uchybia to przepisom 
Uchwały Nr XXI/200/2021 podjętej przez Radę Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego dn. 16.12.2021 r. w spra-
wie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2021. W budżecie Gminy środki te zo-
stały przeniesiona do tzw. „wydatków niewygasających”, 
które winny być zrealizowane do 30 czerwca 2022  r., 
zaś końcowe rozliczenie powinno nastąpić w terminie do 
15 lipca 2022 r. W przypadku gdyby dotacja nie została 
rozliczona do ww. terminu, środki powinny wrócić do bu-
dżetu Gminy.

Nowe punkty świetlne 

Zgodnie z wolą mieszkańców wyrażaną na zebra-
niach wiejskich w 2021 roku zrealizowano sze-
reg zadań związanych z doświetleniem dróg, w tym  
3 duże zadania inwestycyjne.
Najkosztowniejszym zadaniem była budowa sieci elek-
troenergetycznej kablowej oświetlenia drogi gminnej 
w miejscowości Szczytno. Na to zadanie pozyskano środ-
ki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 
203 000,00 zł (środki dla gmin, na terenie których funk-
cjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa 
gospodarki rolnej PGR). W ramach zadania wybudowano 
kablową linię oświetlenia ulicznego na odcinku o długoś-
ci ok. 772 m wraz z ustawieniem 20 słupów stalowych 
z lampami oświetleniowymi typu LED. Koszt zadania wy-
niósł  ostatecznie 194 079,70 zł.

W ubiegłym roku wybudowano oświetlenie drogi gmin-
nej w miejscowości Kampinos A o długości ok. 732 m 
wraz z ustawieniem 10 słupów i montażem wysięgników 
oraz lamp oświetleniowych LED w ilości 16 szt. Koszt 
prac wyniósł 109 155,00 zł.
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Za kwotę 106 440,00 zł wybudowano oświetlenie ulicz-
ne wzdłuż odcinka drogi gminnej nr 410328W w miej-
scowości Podkampinos. W ramach inwestycji wykonano 
kablową linię oświetlenia ulicznego na odcinku o dłu-
gości ok. 309 m wraz z ustawieniem 8 słupów stalowych 
z lampami oświetleniowymi typu LED. Jest to kolejne 
zadanie na które pozyskano dofinansowanie, tym razem 
w kwocie 10 000,00 zł z „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021”.

W ramach z „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2021” zrealizowaliśmy jeszcze dwa 
inne przedsięwzięcia z zakresu oświetlenia:
•	 Budowę kablowej linii oświetlenia ulicznego w miejsco-

wości Józefów w ramach której wykonano kablową linię 
oświetlenia ulicznego na odcinku o długości ok. 62  m 
wraz z ustawieniem dwóch słupów stalowych z lampa-
mi oświetleniowymi typu LED - wartość inwestycji to 
26 514,00 zł (w tym 10 000,00 zł dofinansowanie ze-
wnętrzne);

•	 Budowę odcinka oświetlenia ulicznego drogi powiato-
wej nr 4131W w Prusach w ramach której wykonano 
kablową linię oświetlenia ulicznego na odcinku o dłu-
gości ok. 82 m wraz z ustawieniem dwóch słupów sta-
lowych z lampami oświetleniowymi typu LED -wartość 
inwestycji 26 714,00 zł (w tym 10 000,00 zł dofinanso-
wanie zewnętrzne).

W trosce o mienie komunalne

W 2021 roku w ramach zadania „Modernizacja kotłowni 
w budynku komunalnym przy ul. Szkolnej 2 w Kampinosie 
wraz z wymianą kotłów (zadanie wieloletnie)” wykonano 
dokumentację projektową za 11 300,00 zł z zaplanowa-
nych na ten cel 15 000,00 zł.
W ramach zadania „Zakup z montażem kotła c.o. do bu-
dynku komunalnego  - Łazy 40A” zamontowano nowy ko-
cioł grzewczy na olej oraz zmodernizowano instalację c.o. 
w pomieszczeniu kotłowni i wymieniono komin. Koszt prac 
zamknął się kwotą 24 532,52 zł.
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W 2021 r., ze względu na zły stan techniczny kotłów mar-
ki Buderus, konieczna była modernizacja kotłowni w bu-
dynku rekreacyjno – sportowym w Kampinosie A 30A.  
W ramach zadania kompleksowo zmodernizowano kot-
łownię wraz z wymianą kotłów gazowych. Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł 62 764,00 zł.

Wzmacniamy gotowość bojową druhów strażaków

W 2021 roku Gmina wsparła kwotą 30 000 zł montaż do-
datkowych urządzeń telekomunikacyjnych w gminie Kam-
pinos, podnoszących sprawność działań ratowniczych. 
Maszt został zamontowany na budynku strażnicy w Kampi-
nosie, gmina dodatkowo sfinansowała podłączenie do sieci 
światłowodowej  i ponosi miesięczne koszty Internetu.

Oprócz codziennych kosztów utrzymania gotowości bojo-
wej strażaków, Gmina przyznała OSP w Strzyżewie dota-
cję w wysokości 11 000,00 zł na „dofinansowanie budowy 
garażu – montaż bram i automatów”.

O sprawach trudnych trzeba rozmawiać…

Z żalem stwierdzamy, że w naszej gminie zdarzają się akty 
wandalizmu, bezsensownego niszczenia mienia, czy wy-
rzucania śmieci do przydrożnych rowów lub pozostawianie 
ich w miejscach publicznych. Ostatecznie stanęliśmy przed 
koniecznością zmontowania systemu telewizji przemysło-
wej (tzw. monitoring) na terenie parku w Kampinosie. Na 
zadanie zostały wydatkowane środki w kwocie 69 011,00 
zł. Montowanie systemu monitoringu wizyjnego to osta-
teczność, jednak nie chcemy przecież takich obrazków jak 
ten poniżej.

W kilku przypadkach osoby, które zaśmiecały naszą prze-
strzeń zostały ujawnione i skierowano stosowne wnioski 
na Policję celem ukarania sprawców.
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Szkoła - inwestycje i remonty 

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe, organ prowadzący 
zapewnia warunki działania szkoły, w tym bezpieczne 
i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki a także 
odpowiada za wykonywanie  remontów obiektów szkol-
nych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie.
W 2021 r. wykonano następujące zadania:
•	 remont łazienek 78 269,94 zł;
•	 remont kanalizacji deszczowej 45 510,00 zł;
•	 remont instalacji odgromowej 20 787,00 zł;
•	 remont obiektów gazowych 1 741,68 zł;
•	 wymiana wykładzin 2 829,00 zł;
•	 remont nawierzchni z kostki brukowej 69 282,75 zł;
•	 oraz inne bieżące prace remontowe 3 461,42 zł.
Dodatkowo wykonano peron autobusowy wraz z wiatą 
22 447,50 zł. 
Razem na powyższe zadania (inwestycyjne i remontowe) 
wydano 244 329,29 zł.

Sport, odpoczynek 

Z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostka-
mi samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań gminy wpłynęło 10 000,00 zł. Dotacja pozyskana 
została w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywiza-
cji Sołectw MAZOWSZE 2021” na realizację zadania pn. 
„Wymiana zestawu zabawowo – sprawnościowego na ist-
niejącym placu zabaw w Kampinosie”.

Budowa hali sportowej (zadanie wieloletnie) 

Budowa hali to jedno z największych zadań inwestycyj-
nych realizowanych w naszej gminie, na które pozyskano 
dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
W ramach inwestycji powstaje obiekt o kubaturze wy-
noszącej 13 653 m3, który może pełnić funkcje sporto-
we, kulturalne lub oświatowe. We wszystkich tych przy-
padkach zapewnione jest pełne zaplecze socjalne.
W 2021 roku wykonano ponad 36% robót przewidzia-
nych w harmonogramie rzeczowo-finansowym. Powyż-
sza wartość jest zgodna z założonym planem. Zaawanso-
wanie budowy na koniec 2021 r. wyniosło ponad 87%.
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Podczas omawiania Raportu o stanie Gminy Kampinos jak 
również wykonania budżetu Wójt odniosła się również do 
następujących zagadnień:

Zasób mieszkaniowy Gminy Kampinos

Gmina Kampinos w ramach zasobu mieszkaniowego dyspo-
nuje 4 budynkami z mieszkaniami oraz jednym kontenerem 
mieszkalnym. 
Łączna powierzchnia lokali mieszkalnych wynosi  
1 281,40 m², w tym 24 lokali zamieszkałych o powierzch-
ni 1 155,50 m². Trzy lokale pozostają niezamieszkałe (nie 
spełniają wymogów technicznych). Wszystkie z wynaj-
mowanych lokali są wyposażone w instalacje elektryczną, 
wodociągową i kanalizacyjną. Mieszkania przy ul. Szkolnej 
2 posiadają centralne ogrzewanie oraz dostęp do ciepłej 
wody. Mieszkańcy lokali przy ul. Chopina 9 mają możliwość 
korzystania z komórek gospodarczych. Czynsz za jedną ko-
mórkę to 7 zł netto za miesiąc. W 2021 r. Gmina Kampinos 
nie nabyła jak również nie sprzedała żadnego lokalu z zaso-
bu mieszkaniowego.
Czynsz najmu za 1 m² powierzchni użytkowej lokali miesz-
kalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gmi-
ny powinien być ustalony na podstawie rzeczywistych kosz-
tów eksploatacji dla poszczególnych lokali oraz w oparciu 
o wskaźnik przeliczeniowy wartości odtworzeniowej 1 m² 
powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego.
Średnie stawki czynszu:

Lokalizacja
Stawka 

czynszu netto 
za m2

C.O. netto  
za m2

C.W. netto 
za jednego 

mieszkańca

ul. Szkolna 2 2,32 4,92 51,66

ul. Szkolna 7 2,18 2,54 0

ul. Chopina 9 1,92 nie dotyczy nie dotyczy

Łazy 1,92 nie dotyczy nie dotyczy

Remonty i modernizacja lokali prowadzone były w miarę bie-
żących potrzeb oraz stanu posiadania środków. Część z nich 
była również wykonywana przez lokatorów, po uprzednim 
wyrażaniu zgody Wójta Gminy Kampinos.

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

W tym obszarze łącznie wydatkowano kwotę  
- 3 093 998,94 zł.  
Wójt podkreśliła, że w 2021 roku Gmina dopłaciła do ceny 
m3 odbieranych ścieków kwotę 824 884,05  zł. Realny koszt 
odbioru i oczyszczenia ścieków wynosił 17,64 zł, podczas 
gdy mieszkańcy uiszczali opłatę w wysokości 5,22  zł 
(netto, bez opłaty abonamentowej, 1 grupa taryfowa, sieć 
grawitacyjna). Mając na uwadze, że Gmina stosuje dopłaty 
również do każdego m3 uzdatnianej wody, to łącznie 
stanowią one kwotę 1 mln. zł!

W zakresie realizacji zadań związanych z gospodarką komu-
nalną i ochroną środowiska, oprócz wymienionych już po-
wyżej zadań inwestycyjnych, realizowano zadania bieżące:
•	Remont trzech przepompowni ścieków w następujących 

lokalizacjach: ul. Niepodległości, ul. Dolna w Kampino-
sie oraz w Woli Pasikońskiej. Zakres prac remontowych 
obejmował demontaż istniejącego wyposażenia (pompy 
i orurowanie), zaprojektowanie oraz montaż nowego wy-
posażenia, a także wymianę klapy zbiornika.

•	Wymiana niesprawnych hydrantów i zasuw na sieci wo-
dociągowej na terenie Gminy Kampinos. Powyższe dzia-
łanie ukierunkowane jest na poprawę bezpieczeństwa 
pożarowego na terenie gminy.

•	Remont nawierzchni z kostki brukowej na oczyszczalni 
ścieków w Kampinosie A.

•	Remont nawierzchni z koski betonowej o łącznej po-
wierzchni 445 m2 w tym: 320 m2 powierzchni placu ma-
newrowego, 60 m2 wokół poletek osadowych oraz 65 m2 
utwardzenia wokół komór 3 i 4.

Transport publiczny

Przez ostatnie lata eksperci byli zgodni, że przyszłością 
transportu jest komunikacja publiczna. Czas pandemii zmie-
nił to spojrzenie. Początkowo zamknęliśmy się w domach, 
a gdy wróciliśmy do obowiązków służbowych czy szkół, 
postawiliśmy na prywatne auta, by ograniczyć kontakt z in-
nymi ludźmi. Dziś znów wraca idea komunikacji miejskiej  
i podmiejskiej, szczególnie w kontekście rosnących cen paliw.
Szacunki ONZ wskazują, że do 2050 r. aż 68 proc. ludzko-
ści będzie mieszkać w miastach. Oznacza to, że istniejące 
już teraz problemy z zanieczyszczeniem powietrza, zato-
rami w ruchu czy brakiem miejsc parkingowych mogą się 
pogłębić, jeżeli nic się nie zmieni. Dlatego już dziś ważne 
są połączenia (np. autobusowe) z większymi aglomeracjami 
oferującymi  miejsca pracy oraz nauki. 
Gmina Kampinos realizuje obowiązek prowadzenia lokal-
nego transportu publicznego samodzielnie oraz w ramach 
zawartych porozumień. Usługi te na rzecz naszej Gminy 
realizują Miasto Stołeczne Warszawa – linia komunikacyj-
na L29 relacji Kampinos – Leszno oraz Miasto Sochaczew 
– linia komunikacyjna Nr 1 relacji Kampinos – Sochaczew 
Energomontaż.
Samodzielnie Gmina Kampinos w 2021 r. realizowała zadania 
w ramach zapewnienia lokalnego transportu zbiorowego na 
podstawie umowy z firmą Oparka „DVL” w zakresie trzech 
linii na terenie całej gminy Kampinos. W przeważającej więk-
szości są to przewozy dzieci i młodzieży uczącej się w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym w Kampinosie.
Warto przypomnieć, że od 1 września 2018 r. obowiązu-
je rozszerzony program Warszawa+. Korzystają na nim za-
równo mieszkańcy Warszawy, jak i kilkunastu gmin podwar-
szawskich, w tym Gminy Kampinos. Porozumienia, zawarte 
między Warszawą a podwarszawskimi gminami zapewniają 
mieszkańcom aglomeracji dostęp do największej w Polsce 
zintegrowanej sieci komunikacyjnej. W ramach Warszaw-
skiego Transportu Publicznego można bowiem podróżować, 
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w ramach jednego biletu: tramwajami, autobusami, metrem, 
pociągami Szybkiej Kolei Miejskiej, autobusowymi liniami 
dowozowymi typu „L”, a w ramach oferty Wspólnego Biletu 
ZTM-KM-WKD, także pociągami Kolei Mazowieckich i War-
szawskiej Kolei Dojazdowej.
Gmina Kampinos wybrała opcję „Warszawa+3”, która 
jest najkorzystniejsza dla mieszkańców, gdyż zawiera 
najwyższą dopłatę. Różnicę w cenie pokrywa Nasz sa-
morząd.

Bilet metropolitalny, co potwierdzają konkretne liczby, 
to wielka korzyść, ponieważ na podstawie biletów naby-
tych w preferencyjnych cenach można podróżować nie 
tylko do centrum Warszawy, lecz również do miejscowo-
ści położonych w całej metropolii. 
Prawo do nabycia biletu metropolitalnego przysługuje 
mieszkańcom gminy Kampinos, którzy rozliczyli podatek 
dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym 
Warszawa Bielany wskazując w zeznaniu podatkowym 
gminę Kampinos jako miejsce zamieszkania.
Uczniowie i studenci, nie dłużej niż do ukończenia 26. 
roku życia oraz emeryci i renciści do ukończenia 70. roku 
życia podróżują komunikacją z 50% zniżką na bilety. Na-
tomiast dzieci i młodzież ze stwierdzoną niepełnospraw-
nością, nie dłużej niż do ukończenia 26. roku życia oraz 
osoby starsze, dzieci od urodzenia do 30 września w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 7 lat oraz mieszkańcy 
Gminy po ukończeniu 70. roku życia, podróżują za darmo.
Mieszkańcom Gminy Kampinos, którzy ukończyli 65 lat 
przysługuje oferta specjalna, tzw. „bilet seniora” waż-
ny przez kolejnych 365 dni w cenie 50,00 zł (do biletu 
nie stosuje się innych ulg). Oznacza to, że osoby 65+ za 
kwotę 50 zł mogą przemieszczać się wszystkimi środka-
mi komunikacji miejskiej przez cały rok. 
W Urzędzie Gminy Kampins uruchomiony został Punkt 
Personalizacji Warszawskiej Karty Miejskiej czynny 
w dniach i godz. pracy urzędu, w którym mieszkańcy 
mogą wyrobić spersonalizowaną kartę miejską.

Dopłata z budżetu Gminy Kampinos na 2021 r. wyniosła:
• do linii L29 – 435 499,62 zł,
• do biletów WKM – 11 565,00 zł,
• do obsługi linii Nr 1 – 51 638,00 zł.
Mieszkańcy mogą korzystać również z usług prywatnych 
przewoźników.

Gminna dotacja na wyminę źródeł ciepła, czyli wymień 
kopciuszka

Na podstawie Uchwały Rady Gminy Kampinos Nr 
XXIX/186/21 z dnia 3 marca 2021 r. w sprawie okre-
ślenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy 
Kampinos na zadania służące ochronie powietrza, pole-
gające na wymianie źródła ogrzewania na przyjazne śro-
dowisku wymieniono 36 szt. źródeł ciepła. Dotacje ze 
środków gminy wyniosły łącznie 107 403,57 zł. 

Gospodarka odpadami

Koszty obsługi systemu odbioru i zagospodarowania odpa-
dów: 1 549 728,19 zł. Na zakup usług pozostałych wydat-
kowano 1 432 532,27 zł, w tym na usługę odbioru i zago-
spodarowania odpadów komunalnych 1 428 648,02 zł - do 
uregulowania pozostały zobowiązania niewymagalne w wy-
sokości 93 043,88 zł (kwota ta dotyczy świadczonych usług 
za m-c grudzień 2021 r., a zafakturowanych w I/2022). 
Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi wyniosły zaś 1 408 193,64  zł.
Różnicę pomiędzy kosztami a wpływami samorząd pokry-
wa ze środków własnych, gdyż system się nie bilansuje.  
A jeśli ktoś zapyta, dlaczego jest tak drogo, to trzeba wska-
zać, że śmieci produkujemy coraz więcej, więc muszą rosnąć 
i koszty. 
Według Eurostatu obywatel UE „produkuje” przeciętnie 
450 kg śmieci rocznie, statystyczny Polak - 342 kg (dane 
za 2020 r.), a my przegoniliśmy nie tylko statystycznego 
Polaka lecz nawet europejczyka  produkując ponad 456 kg 
odpadów! A w kontekście tego, że wygrywamy konkuren-
cję w produkcji śmieci – nie jest to niestety miejsce którym 
można się pochwalić.

Oświata i wychowanie 
Subwencja ogólna a wydatki na oświatę

Subwencja jest to bezzwrotna pomoc finansowa, udzielana 
przez państwo dla gminy w celu wsparcia jej działalności. 
Część oświatowa subwencji ogólnej jest ustalana na finan-
sowanie zadań oświatowych realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego, z wyłączeniem zadań związa-
nych z dowozem uczniów oraz zadań związanych z prowa-
dzeniem przedszkoli ogólnodostępnych i oddziałów ogól-
nodostępnych w przedszkolach z oddziałami integracyjnymi 
oraz zadań związanych z prowadzeniem innych form wy-
chowania przedszkolnego.
Wykres oraz dane zamieszczone w tabeli poniżej obrazu-
ją wysokość dotacji i wydatków całkowitych na utrzyma-
nie oświaty (dane na 2022 rok są to dane szacunkowe). 
Zaobserwować można, że w ostatnich latach zwiększa się 
udział środków własnych (z budżetu Gminy Kampinos), któ-
re samorząd musi dokładać, aby pokryć koszty utrzymania 
Zespołu. Likwidacja gimnazjów, niska liczba urodzeń, to 
wszystko przekłada się na mniejszą liczbę uczniów objętych 
subwencją, co obrazuje poniższe zestawienie.

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

246,8

334,4

275,1

337

430,6

434,2

456,1

średnia  masa odpadów  komunalnych przypadających na mieszkańca
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Rok Liczba uczniów Zespołu  objętych subwencją

2013 437

2014 415

2015 413

2016 437

2017 460 (z czego 56 uczniów zerówki)

2018 450 (z czego 42 uczniów zerówki)

2019 407 (z czego 47 uczniów zerówki)

2020 375 (z czego 27 uczniów zerówki)

2021 360 (z czego 34 uczniów zerówki) 

W 2021 roku Gmina Kampinos otrzymała subwencję 
oświatową w kwocie 3 504 689,00 zł, z kolei inne docho-
dy pozyskane na finansowanie zadań w zakresie oświaty 
i wychowania wyniosły 510 855,51 zł, w tym m.in. dotacja 
przedszkolna, opłaty za wyżywienie i pobyt dzieci przed-
szkolu. Z kolei całkowite wydatki poniesione przez gminę 
to 6 761 637,17 zł. Ze środków własnych gminy trzeba 
było dołożyć 2 746 092,66 zł, aby całkowicie pokryć koszty 
związane z wydatkami na oświatę i wychowanie.  

*dane z projektów uchwał budżetowych i danych MEiN

Dowóz uczniów do szkół i placówek

Łącznie na to zadanie Gmina wydała 162 908,35 zł.
W związku z panującą w kraju sytuacją epidemiczną wy-
wołaną Covid – 19 uczniowie dowożeni byli do palcówki 
oświatowej w zależności od możliwości jej funkcjonowa-
nia. Zadaniem Gminy jest również dowożenie uczniów 
niepełnosprawnych do Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w Lesznie, w tym  ponoszenie koszty 
dowożenia uczniów niepełnosprawnych przez ich rodziców. 
Z dowozów korzystało bardzo wielu uczniów, również tych 
nie spełniających kryterium odległości miejsca zamieszka-
nia od szkoły (3 lub 4 km). Powyższe podyktowane jest troską  
o bezpieczeństwo dzieci (w autobusach szkolnych spra-
wowana jest fachowa opieka).

Demografia 

Mając na uwadze dane demograficzne wszyscy z niepoko-
jem patrzymy w przyszłość. Z roku na rok obserwujemy nie-
korzystny trend dotyczący przyrostu naturalnego. Z prob-
lemem tym mierzy się szereg innych samorządów a przez 
nasz kraj przetacza się debata jak skutecznie zapobiegać 
depopulacji mniejszych miejscowości.

Wybrane dane demograficzne dla terenu gminy Kampinos

2021 rok 2020 rok 2019 rok 2018 rok

Ilość zameldowań 157 98 121 127

Ilość wymeldowań 159 104 131 98

Saldo migracji -2 -6 -10 29

Urodzenia 46 40 38 40

Zgony 71 50 55 42

Przyrost naturalny -25 -10 -17 -2

Przyrost 
rzeczywisty -27 -16 -27 27

Klub Senior 

Niski, a wręcz ujemny przyrost naturalny przekładać 
się będzie w przyszłości bezpośrednio na życie każde-
go z nas i będzie wymuszał podejmowanie ponadstan-
dardowych działań aby zapewnić odpowiedni poziom 
życia mieszkańcom. Już dziś bardzo wyraźnie mówi się  
o koniecznej transformacji polskiej wsi. Poniższa tabela 
obrazuje statystyczny podział mieszkańców gminy. W po-
równaniu do 2020 roku zwiększył się udział seniorów.

Statystyka mieszkańców wg. wieku i płci za 2021 rok

Wiek Mężczyźni Kobiety Ogółem %

przedprodukcyjny 420 376 796 18

produkcyjny 1350 1249 2599 61

poprodukcyjny 328 564 892 21

Obserwując wzrost ilości osób w wieku emerytalnym 
podjęliśmy decyzję o utworzeniu Klubu Seniora. Przez kil-
ka miesięcy obserwacji działalność tego typu placówek  
w sąsiednich gminach czyniliśmy przygotownia do zło-
żenia wniosku konkursowego, aby pozyskać wspar-
cie na utworzenia klubu. W ubiegłym roku wygraliśmy 
konkurs i szybko przystąpiliśmy do prac adaptacyjnych. 
Wybór padł na lokalizację w centrum naszej gminy –  
w Kampinosie A w budynku rekreacyjno–sporotwym. 
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podsumowanie 2021 roku / inwestycje

Przygotowaliśmy dla naszych seniorów doskonałe warunku 
do wypoczynku i rekreacji jak również dostęp do fizjotera-
peuty i  innych specjalistów. Zgodnie z przepisami prawa 
– placówka została oficjalnie przekazana do prowadzenia 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej. Już dziś, po kilku miesią-
cach  funkcjonowania, możemy powiedzieć, że pomysł był 
dobry a nasi seniorzy chętnie korzystają z przygotowanej 
oferty.

Podsumowanie 

Szanowni czytelnicy, ufam, że wyniki naszej wspólnej pra-
cy zaprezentowanej w Raporcie, na sesji Rady Gminy oraz 
w niniejszym wydaniu Biuletynu Kampinoskiego pozwolą 
lepiej zrozumieć wyzwania z jakimi mierzył się nasz samo-
rząd w ubiegłym roku. Jednocześnie zdaję sobie sprawę, iż 
przedstawione przez nas dane nie są w stanie w pełni od-
dać skali i złożoności problemów dotykających samorząd  
a przez to i całą społeczność w dobie pandemii. Tym nie-
mniej Raport oraz powyższy opis stanowią dobry punkt 
wyjścia dla dalszych analiz pogłębiających naszą wiedzę  
i zrozumienie zagadnień związanych z funkcjonowaniem Gminy 
Kampinos a tym samym wspólnoty, którą stanowimy.

Monika Ciurzyńska

Szybko rosnące ceny energii powodu-
ją, że oświetlenie energooszczędne to 
już nie tylko ukłon w kierunku ekologii, 
lecz przede wszystkim troska o aspekt 
ekonomiczny. W związku tym realizu-
jemy kolejne zadania związane z mo-
dernizacją oświetlenia ulicznego tj. 
„Wymiana lamp oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Granica na lampy LED 
wzdłuż drogi gminnej nr 410316W” 
oraz „Wymiana opraw oświetlenio-
wych na lampy LED w miejscowo-
ści Grabnik wzdłuż drogi gminnej 
nr 410313W”. Zakres robót dla przed-
miotowych zadań obejmował: demon-

taż starych lamp wraz z przewodem 
i gniazdem bezpiecznikowym, tam 
gdzie to było niezbędne wymianę sta-
lowych wysięgników, montaż nowych 
opraw ulicznych typu LED w ilości 
24 szt. (w ramach pierwszego zadania 
– 9 szt., w ramach drugiego – 15 szt.). 
Powyższe zadania stanowią realizację 
wniosków złożonych przez sołectwa: 
Granica i Grabnik. 
Wymiana starych lamp sodowych na 
nowe typu LED oprócz redukcji zu-
życia energii elektrycznej, wpłynie na 
poprawę bezpieczeństwa i komfortu 
użytkowników dróg.

Nowe lampy LED dla oświetlenia ulicznego.
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 inwestycje / dotacje

W dniu 20.07.2022 r. została podpisana umowa na realiza-
cję kolejnego etapu zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej z odgałęzieniami bocznymi w 
miejscowościach: Strzyżew Parcele, Strzyżew Wieś, Rzę-
szyce, Strojec, Wola Pasikońska”. Roboty budowlane zreali-
zuje firma Wodociągi Wiejskie Sp. z o.o. z Łomży. W ramach 
drugiego etapu do kanalizacji sanitarnej zostanie podłączo-
nych sześć gospodarstw domowych. W przyszłym roku za-
planowana jest kontynuacja prac i budowa kolejnego etapu 
przedmiotowej inwestycji. 

21 sierpnia w czasie trwania kampinoskiego Eko-Pikniku 
serdecznie zapraszamy do stanowiska edukacyjno-infor-
macyjnego, które udzielać będzie niezbędnych informacji 
mieszkańcom dotyczących dobrych praktyk w zakresie 

czystego powietrza i eksploatacji źródeł ciepła, uchwały 
antysmogowej czy możliwych form dofinansowania do wy-
miany aktualnie posiadanych źródeł ciepła. 
Stoisko informacyjne skierowane będzie do wszystkich 
mieszkańców – osób fizycznych, przedsiębiorców. Stoisko 
prowadzić będzie również zajęcia dla dzieci przekazujące 
informacje o właściwej eksploatacji źródeł ciepła w do-
mach, dopuszczalnych paliwach (w tym o właściwej segre-
gacji odpadów) i możliwościach wpływu na otaczające nas 
powietrze.

Zadanie pn. „Przeprowadzenie akcji edukacyjno-informa-
cyjnej na terenie Gminy Kampinos” współfinansowano ze 
środków samorządu Województwa Mazowieckiego.

Dotacja celowa przyznana Gminie Kampinos przez Marszałka Województwa Mazowieckiego w kwocie 19 650 zł, pozwoli 
na zakup ubrań specjalnych 3-częściowych dla Stare Gnatowice, OSP Wiejca, OSP Zawady, OSP Strzyżew, OSP Kampinos 
oraz na zakup piły spalinowej dla OSP Zawady.
Realizacja zdania powinna nastąpić do 15 grudnia 2022 roku.
Łączna wartość zadania 39 300 zł.

Sprzęt specjalistyczny oraz środki ochrony osobistej strażaka współfinansowano ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach zadania OSP-2022.

Powstanie kolejny odcinek 
kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Strzyżew



Biuletyn KAMPINOSKI    NR 15 (157) • 5 sirpień 202216

dotacje

Projekt jest dofinansowany ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa - Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU - V oś priorytetowa, cel szczegółowy 9: Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia

Cel projektu:
Wsparcie Gminy Kampinos w zakresie realizacji usług publicznych poprzez zwiększenie cyfryzacji oraz zwiększenie 
cyberbezpieczeństwa.

Zakres projektu:
Przedmiotem projektu jest zakup nowych stacji roboczych (9 sztuk) oraz niezbędnego oprogramowana dla 30 jednostek 
komputerowych, rozbudowę zabezpieczeń logicznych typu firewall, zakup licencji antywirusowych oraz przeprowadzenie 
diagnozy cyberbezpieczeństwa  dla Urzędu Gminy Kampinos. 

Całkowita wartość projektu:
100 000 zł

Wartość dofinansowania:
100 000 zł

„Budowa strefy aktywnej rekreacji w Kampinosie”

Gmina Kampinos podpisała umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego o przyznaniu pomocy na 
realizację operacji „Budowa strefy aktywnej rekreacji w Kampinosie”.

Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 178 835 zł z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach poddziałania „Wsparcie ma 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach działania „Wsparcie 
dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem w zakresie Rozwój ogólnodostępnej 
i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej.

W ramach realizacji operacji zbudowana zostanie wolnostojąca ścianka do bulderingu – ścianka do wspinaczki bez 
asekuracji.
Efektem realizacji operacji będzie działający przez cały rok obiekt ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 
rekreacyjnej, z potencjałem turystycznym. 

Łączna wartość zadania: 281 055 zł
Dofinansowanie: 178 835 zł

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

,,Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:  Europa inwestująca w obszary wiejskie”

 

„Budowa strefy aktywnej rekreacji w Kampinosie”

Gmina  Kampinos  podpisała  umowę  z  Urzędem  Marszałkowskim  Województwa 

Mazowieckiego  o  przyznaniu  pomocy  na  realizację  operacji  „Budowa  strefy  aktywnej 

rekreacji w Kampinosie”.

Gmina  otrzymała  dofinansowanie  w  wysokości  178 835  zł  z  Europejskiego  Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich  w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata  2014-2020 w ramach poddziałania „Wsparcie  ma wdrażanie operacji  w 

ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego  przez  społeczność”  w  ramach  działania 

„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem w 

zakresie  Rozwój  ogólnodostępnej  i  niekomercyjnej  infrastruktury  turystycznej  lub 

rekreacyjnej, lub kulturalnej.

W  ramach  realizacji  operacji  zbudowana  zostanie  wolnostojąca  ścianka  do  bulderingu – 

ścianka do wspinaczki bez asekuracji.

Efektem  realizacji  operacji  będzie  działający  przez  cały  rok  obiekt  ogólnodostępnej  i 

niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej, z potencjałem turystycznym. 

Łączna wartość zadania: 281 055 zł

Dofinansowanie 178 835 zł
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DOtacje / Ważne informacje

Gmina Kampinos podpisała umowę dot. pomocy finansowej w formie dotacji celowej na modernizację budynku 
użytkowanego przez jednostkę Ochotnicze Straży Pożarnej  w Szczytnie. Modernizacji podlegać będzie brama garażowa 
strażnicy w zakresie zakupu i montażu nowej przemysłowej bramy z napędem.
Modernizacja bramy garażowej pomieszczenia, w którym stacjonuje wóz ochotniczej straży pożarnej w Szczytnie wpłynie 
na podniesienie gotowości bojowej tej jednostki co przełoży się na poprawę ochrony przeciwpożarowej. Dobre utrzymanie 
garażu wpłynie na prawidłowe przechowywanie i utrzymanie sprzętu specjalistycznego jakim jednostka dysponuje oraz 
samochodów pożarniczych będących w jej posiadaniu.

Wysokość przyznanej dotacji: 29 000 zł

Zadanie realizowane przy udziale środków otrzymanych od Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Z dniem 15 lipca 2022 roku weszła w życie uchwała nr 
97/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
21 czerwca 2022 roku w sprawie określenia terminów 
zakończenia okresów zbiorów poszczególnych gatunków 
roślin uprawnych na terenie województwa mazowieckiego 
dla celów zachowania uprawnień do odszkodowania za 
szkody łowieckie (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6976), którą 
zostały zmienione dotychczasowe terminy zakończenia 
okresów zbiorów dla gryki, kukurydzy na zielonkę, kukurydzy 
na ziarno, buraków cukrowych, rzepaku ozimego, soi, 
strączkowych pastewnych na zielonkę (w plonie wtórnym 
lub jako międzyplon ścierniskowy).
Jednocześnie utraciła moc uchwała nr 108/18 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 czerwca 2018 
roku w sprawie terminów zakończenia okresów zbiorów 
poszczególnych gatunków roślin uprawnych na terenie 
województwa mazowieckiego dla celów zachowania 
uprawnień do odszkodowania za szkody łowieckie, 
obowiązujących od 2018 roku (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 
6478).
Zgodnie z Prawem łowieckim posiadaczom uszkodzonych 
przez zwierzęta łowne upraw lub płodów rolnych, którzy 
nie dokonali ich sprzętu w terminie 14 dni od dnia 
zakończenia okresu zbioru tego gatunku roślin w danym 
regionie, określonego przez sejmik województwa w drodze 
uchwały, odszkodowanie nie przysługuje.
UCHWAŁA NR 97/22 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 
MAZOWIECKIEGO z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie 
określenia terminów zakończenia okresów zbiorów 
poszczególnych gatunków roślin uprawnych na terenie 

województwa mazowieckiego dla celów zachowania 
uprawnień do odszkodowania za szkody łowieckie została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego pod poz. 6976, jak również została 
zamieszczona dla Państwa wygody na stronie internetowej 
Gminy Kampinos. 

Ważna informacja dla Rolników 
- UPRAWNIENIA DO ODSZKODOWANIA 
ZA SZKODY ŁOWIECKIE
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CEEB / informacja spółki wodnej

Jeszcze można złożyć deklarację do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków mimo iż 30  czerwca 2022 r. minął 
ustawowy termin składania przez właścicieli i zarządców 
budynków mieszkalnych i  niemieszkalnych deklaracji 
o źródłach ciepła do CEEB.

Jeśli jednak wskutek roztargnienia 
nie złożyliśmy deklaracji, nie 
martwmy się tym, w dalszym 
ciągu deklarację można złożyć 
w systemie na stronie ceeb.gov.
pl albo przekazać ją do gminy tak 
jak dotychczas. Brak wypełnienia 
tego obowiązku ustawowego 
nie spowoduje automatycznego 
nałożenia kary na tych, którzy 
o tym zapomnieli. 

Zatem nie czekajmy dłużej, złóżmy szybko deklarację do CEEB.

Przypominamy, w jaki sposób można złożyć deklarację?
1) w formie elektronicznej, czyli przez Internet wykorzystując do 

tego aplikację na stronie https://ceeb.gov.pl – jest to najszybszy 
i najwygodniejszy sposób, umożliwiający oszczędność czasu 
i pieniędzy, bez potrzeby wychodzenia z domu. Zachęcamy 
wszystkich do korzystania z elektronicznego sposobu 
składania deklaracji. Jej wypełnienie w aplikacji nie zajmie 
dłużej niż kilka minut.

2) w formie papierowej - wypełniony dokument należy wysłać 
listem za pośrednictwem poczty albo złożyć osobiście 
w urzędzie gminy.

Pamiętaj, obowiązek złożenia deklaracji nadal z nami pozostaje:
•	dla nowych źródeł ciepła – 14 dni od uruchomienia,
•	dla źródeł ciepła wymienianych na nowe - 14 dni od 

uruchomienia,
•	dla wszystkich zapominalskich – natychmiastowe złożenie 

deklaracji.

Witam Państwa serdecznie. Mamy za sobą ponad pół 
roku prowadzenia prac konserwacyjnych urządzeń 
melioracyjnych w terenie. Niestety, jak co roku na wiosnę, 
sytuacja pokazała z jakimi dużymi problemami, związanymi 
z podtopieniami musicie się Państwo, a co za tym idzie 
i nasza spółka, zmagać.
Spółka, praktycznie od stycznia, podejmowała na 
terenie Woli Pasikońskiej, Strzyżewa Parcele, Kampinosu 
A, Podkampinosu (dokończenie rozpoczętych prac 
w 2021 r.) oraz przede wszystkim Komorowa szereg 
działań zmierzających do przywrócenia funkcjonalności 
części urządzeń melioracyjnych występujących w tych 
sołectwach. Nasze działania polegały na odmulaniu rowów, 
odkrzaczaniu i wycince drzew z ich skarp, czyszczeniu 
studni i drenów, naprawie rurociągów drenarskich, itd.
Co zostało zrobione? Każdy z Państwa będzie miał 
indywidualną ocenę, bo siłą rzeczy zawsze będziecie 
patrzeć przez pryzmat własnego interesu. Spółka musi 
jednak, oprócz interesu i potrzeb indywidualnych, brać 
pod uwagę szerszy interes społeczny.
W miejscowości Kampinos A odmuliliśmy prawie 100 mb 
rowu oraz 2 przepusty (rów od strony stadionu) oraz 
udrożniliśmy ciśnieniowo 66 mb sączków drenarskich. 
Rozpoczęliśmy też remont 9 metrowego przepustu.
Na Strzyżewie wymieniliśmy, stosując nową rurę 
drenarską, 100 mb zbieracza. Został oczyszczony jego 
wylot i ok. 30 m rowu umożliwiającego odpływ wody 
do Utraty. Poddano również konserwacji 2 studnie oraz 
oczyszczono 48 metrów zbieracza. Ze skarp ww. rowu 
usunięto krzaki.
Na Woli Pasikońskiej nasze działanie skoncentrowane były 
na odmuleniu rowu melioracyjnego na łącznej długości 
303 metrów, wykarczowaniu występujących zakrzaczeń 

oraz poddaniu konserwacji 8 przepustów. Naprawiliśmy 
też 1 wylot systemu drenarskiego (nowe elementy) oraz 
oczyściliśmy ciśnieniowo 2 zbieracze dochodzące do 
niego.
W Podkampinosie wymieniono ostatecznie, na nowe, 
90 m rur drenarskich.
Jednak nasze, najbardziej praco i czasochłonne działania, 
były prowadzone na terenie Komorowa. Gruntownie 
poddano konsekracji (odmulenie, wycinka krzaków 
i drzew, czyszczenie przepustów) 3 rowy melioracyjne 
na łącznej długości ok. 2 kilometrów 560 metrów. 
Usunięto zadrzewienie i zakrzaczenia skarp z powierzchni 
prawie 1200 metrów kwadratowych. Zajęliśmy się też 
6 przepustami oraz 3 kaskadami (urządzenia spowolniające 
szybkość przepływu wody). Jeden z przepustów wymagał,  
z uwagi na zniszczone kręgi, poważniejszej naprawy. 
Udrożniliśmy również 2 wyloty drenarskie i krótkie odcinki 
rowów na terenie Kampinosu i Łaz.
Prace te były prowadzone na prawie 80 działkach naszych 
członków. Dotychczas spółka zaangażowała ponad 38 
tysięcy własnych środków finansowych pochodzących 
ze składek oraz ponad 60 tysięcy złotych pochodzących 
z dotacji.
Czy można byłoby zrobić więcej? Tak oczywiście! Tylko 
finanse! Niestety nasze finanse są na wyczerpaniu. 
Chcę dokończyć „stary”, poważny problem podtopień 
w Komorowie oraz pomóc naszym członkom rozwiązać 
podobny problem w Kampinosie w sąsiedztwie ul. 
Niepokalanowskiej. „Czekają” też  łąki i studnie  
w północnej części  Woli Pasikońskiej, przepusty 
w Wiejcy i Kampinosie A i kilka rowów. Nie sposób 
oczywiście wymienić wszystkiego , bo chyba wyszedł 
by z tego pokaźny gabarytowo dokument. Proszę mi 
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informacja spółki wodnej

wierzyć – planując podjęcie działań musimy mieć z góry 
zabezpieczenie finansowe i to rzędu od  10 do 30-40 
tysięcy złotych. Niestety, a praktyka na to wskazuje, każde 
rozpoczęcie prac pociąga za sobą konieczność wykonania 
kolejnych, nie do przewidzenia prac. Tak jest w przypadku 
systemu drenarskiego. Rowy melioracyjne, które przecież 
widać, można z góry ocenić pod kątem kosztorysowym. 
Jednak w przypadku systemu drenażu podziemnego nie 
ma takich możliwości.
     Jak już jestem przy finansach a konkretnie przy 
dotacjach dla spółek wodnych, to na bieżąco staramy się 
śledzić tę problematykę na „dotacyjnym rynku”. Ostatnio 
pojawiły się możliwości udzielania dotacji spółkom 
wodnym proponowane np. przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego czy rozszerzoną wersję 
dotacji oferowaną przez  Agencję Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa. Spółki wodne mogą występować 
z wnioskami o dotację w wysokości (kwoty maksymalne) 
100 tys. – 1 mln zł. Jednak, jak w każdej dotacji, niezbędne 
jest zabezpieczenie i posiadanie własnych środków 
(minimum 20%) pochodzących ze składek. Czy nasz 
spółka mogłaby skorzystać z takich ofert? Tak, ale na dzień 
dzisiejszy byłyby to niewielkie w sumie kwoty. Bo np. chcąc 
uzyskać dofinansowanie jakiegoś projektu w wysokości 
100 tysięcy ( a mamy takich kilka do realizacji), musimy 
mieć zabezpieczenie minimum 20 tysięcy – czyli połowę 
składek członkowskich jakie wpływają rocznie na konto 
spółki , i to pod warunkiem, że taka kwota faktycznie 
wpłynie. A co będzie, jak kilka czy kilkanaście osób nie 
wpłaci składek – dotacja podlega zwrotowi, bo brak 
własnych funduszy.
     Jak widzicie Państwo działalność naszej (Pani, Pana) spółki 
opierać się musi, co już niejednokrotnie podkreślałem, na 
własnych zasobach finansowych. Im więcej ich będzie, 
tym o większe dotacje możemy występować, tym więcej 
prac możemy wykonać.
     Tymczasem ściągalność składek „zatrzymała się” 
na poziomie ok.40 tysięcy rocznie. Aktualnie w spółce 
zrzeszonych jest około 730 osób, około, ponieważ cały czas 
prowadzę weryfikację zarówno gruntów zmeliorowanych 
jak i członków spółki. 
     Przypominam, że każdy właściciel gruntów na których 
występują urządzenia melioracji wodnych, bądź grunty 
te są pod wpływem oddziaływania tych urządzeń, 
zobowiązany jest do świadczeń na rzecz naszej spółki. Jest 
to zapis ustawowy!
     W świetle powyższego zwracam się do wszystkich 
Państwa, do których skierowałem bądź będę kierował 
pisma z propozycją przystąpienia do naszej spółki – nie 
wyrzucajcie ich do kosza. Obowiązujące w naszej spółce 
roczne składki członkowskie są naprawdę symboliczne 
a jako członkowie spółki możecie liczyć na pomoc 
w przeprowadzaniu konserwacji urządzeń melioracyjnych.          
     Podkreślałem i ponownie chciałbym zaznaczyć, iż 
nie tylko nasza spółka, z uwagi na ograniczony zasób 
środków finansowych oraz konieczność korzystania 
z płatnych usług wykonawców zewnętrznych, nie jest 

w stanie, co roku, prowadzić prac konserwacyjnych na 
całym obszarze 1700 hektarów czy prawie 50 km rowów 
melioracyjnych. Wszystkie składki członkowskie, zgodnie 
z zapisami ustawowymi i naszym statutem, wydawana 
są do realizacji głównego celu – naprawa i konserwacja 
systemy melioracyjnego. Nie wydajemy żadnych pieniędzy 
na wycieczki czy spotkania integracyjne.
     Spółki wodne, od początku ich istnienia, zostały 
powołane do życia celem udzielania pomocy swoim 
członkom w prowadzeniu prac konserwacyjnych urządzeń 
melioracyjnych, które zostały wcześniej wykonane, 
często z dużym zaangażowaniem finansowym państwa. 
W latach ubiegłych, o czym już pisałem w innych 
„Informacjach”, członkowie spółki, oprócz płacenia 
składek, zobowiązani byli również do wykonywania 
niektórych prac konserwacyjnych we własnym, bądź 
narzuconym przez spółkę, zakresie (np. odmulanie studni, 
wykaszanie czy odmulanie rowów). Przypominam, że 
nadal obowiązuje zapis w ustawie prawo wodne, Art. 452, 
„Członek spółki wodnej jest obowiązany do wnoszenia 
składek członkowskich i ponoszenia na jej rzecz innych 
określonych w statucie świadczeń (par.11 ust.1-4,8,10 
Statutu), adekwatnych do celów tej spółki.”
     Niestety w dobie dzisiejszej, nasza spółka, z uwagi na 
całkowity brak możliwości organizacyjnych w tym zakresie, 
nie jest w stanie powrócić do tych zwyczajów. Mogę tylko 
liczyć na Państwa inicjatywę.
     I jeszcze jedno. Wysoce nieodpowiedzialnym wydają 
się kierowane, przez niektórych z Państwa, żądania 
natychmiastowego wykonania określonych prac, lub 
wykonanie ich w narzuconym przez siebie terminie! 
     Przypominam, że nasza spółka wodna nie jest pogotowiem 
hydraulicznym czy zakładem usług komunalnych. Nie 
świadczymy żadnych usług konserwacyjno – naprawczych 
urządzeń melioracyjnych na zamówienie! Teoretycznie taki 
charakter spółka mogłaby mieć, ale pod jednym warunkiem 
– roczna składka nie byłaby w wysokości 30 czy 40 zł, ale 
miałaby  charakter miesięcznego świadczenia w wysokości 
np. 100,- zł.
     To, że w danym roku spółka nie prowadzi żadnych prac 
na Waszej działce, nie oznacza, że jesteście zwolnieni od 
opłacenia składki. System melioracji jest systemem naczyń 
połączonych. O ile np. nastąpiło zamulenie rowu 2 km 
od Waszej działki, to skutki oczywiście mogą być i u Was 
odczuwalne. W takich przypadkach spółka musi więc 
angażować środki finansowe pochodzące nie tylko z Waszej 
składki ale również składek Waszych sąsiadów, czy składek 
członków z innych sołectw. Na pewno nie ma możliwości, 
jak niektórzy z Was sugerują, aby składki pochodzące np. 
z Kampinosu, były wykorzystywane tylko w tym sołectwie.
Licząc na dalszą, ale rzeczową, pozbawioną agresywnych 
postaw współpracę, pozdrawiam Państwa

			   Waldemar Sarnowski
					     Prezes Spółki

/Fotorelacja na kolejnej stronie/
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z życia szkoły

Zakończenie roku przedszkolnego 2021/2022r.

„Chociaż słońce jasno świeci
Trochę smutne są już dzieci.

Bo koniec roku, przedszkola mija czas
Teraz wakacje czekają nas!”

Dnia 21.06.2022r. w grupie V „Bystrzaki” i VI „Stokrotki” odbyła się uroczystość zakończenia roku przedszkolnego 
- pożegnanie sześciolatków. Dziesięć miesięcy wspólnych zabaw i zajęć, podróży po porach roku i wycieczek 
szybko minęło, aż nadszedł czas wakacji i pożegnań. W uroczystości zakończenia roku uczestniczyli też rodzice. 
Dzieci dostojnie prezentowały swoje umiejętności artystyczne, recytatorskie i taneczne. Po występach wszystkie 
przedszkolaki otrzymały dyplomy oraz pamiątkowe książki. Po części artystycznej przyszedł czas na podziękowania dla 
rodziców, którzy byli zaangażowani w działania przedszkola.
Kolejni absolwenci opuszczają mury przedszkola, by po wakacjach rozpocząć naukę w klasie pierwszej. Życzymy im 
wielu sukcesów i spełnienia marzeń oraz bezpiecznych i radosnych wakacji. Pamiętajcie o nas, o swoim przedszkolu!

„Jeśli tęsknota mnie ogarnie,
Kiedy już będę uczniem w szkole
To znajdę wyjście, wiem co zrobię
Przyjdę odwiedzić swoje przedszkole!”

                                                                                                                                    
Katarzyna Cybulska
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Z Życia szkoły

26 czerwca wraz z całą społecznością szkolną, w spo-
sób niezwykle uroczysty, oficjalnie zakończyliśmy rok 
szkolny! Były świadectwa z biało-czerwonym paskiem, 
nagrody, wyróżnienia, listy gratulacyjne i łzy wzruszenia. 
Dziękujemy Dyrekcji Zespołu, wszystkim Nauczycielom, 
Wychowawcom za pracę z dziećmi i młodzieżą - nie tyl-
ko przekazujecie uczniom wiedzę, ale staracie się rozu-
mieć ich potrzeby i z zaangażowaniem pomagacie roz-
wiązywać problemy. 
Na słowa podziękowania zasługują Rodzice zaangażo-
wani w życie naszej placówki. To również dzięki Wam 
dzieci osiągają tak wysokie wyniki nauczania, a Wasza 
obecność buduje dobrą atmosferę w której wzrastają na-
sze dzieci.
Serdecznie podziękowania kierujemy na ręce pracowni-
ków Administracji i Obsługi za zaangażowanie i sumien-
ne wykonywanie codziennych obowiązków.
Z głębi serca życzymy Wszystkim Państwu, aby nad-
chodzące wakacje były przepełnione ciepłem i radoś-
cią. Niech każdy kolejny dzień przynosi wam wspaniałe 
przygody. Wypoczywajcie i zbierzcie siły na kolejny rok 
szkolny. Cudownych wakacji!
Pełna relacja fotograficzna na stronie fb -> ZSP 

Red. Zdjęcia ze strony: 
https://pl-pl.facebook.com/zspkampinos 

Rok szkolny 2021/2022 za nami
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wakacje / wydarzenia

Długo wyczekiwaliśmy na wakacje, a minął już pierwszy 
miesiąc wspólnie spędzonego czasu. Codziennie odkry-
waliśmy swoje możliwości i kreatywne umiejętności. 
W ramach zajęć urządziliśmy sobie świetlicowe „Bake 
Off – Ale Ciacho!”. Powstały pyszne babeczki, ciasta cze-
koladowe i oczywiście gofry oraz galaretki z bitą śmie-
taną. Natomiast w wielkie afrykańskie upały w zabawie 
wykorzystywaliśmy wodę, aby się schłodzić. Naszą fan-
tazję 
i kreatywność można było odkryć podczas zajęć pla-
styczno – technicznych, w czasie których robiliśmy prace 
o różnej tematyce m.in.: kosmosu i kosmitów, życia w głę-
binach oceanu, pirackich statków i skarbów, w świecie 
Minecrafta oraz otaczającej nas przyrody. Podczas zajęć, 
dbaliśmy także o formę fizyczną, trenując siatkówkę, pił-
kę nożną, grając limbo i zbijaka. Część naszego czasu po-
święciliśmy na zajęcia profilaktyczno - edukacyjne 
z psychologiem oraz doradcą rodzinnym. W czasie po-
bytu w Świetlicy towarzyszyła nam rytmiczna muzyka, 
uśmiech i dobry humor! Drugą część wakacji zamierzamy 
spędzić równie ciekawie i atrakcyjnie. Zachęcamy do śle-
dzenia naszej strony internetowej i Facebooka’a.

Anna Gruszecka
Kierownik Świetlicy „Lipa” w Łazach

W niedziele, 26 czerwca, członkowie Stowarzyszenia 
Towarzystwo Kampinoskie obchodzili piękny jubileusz 
25-lecia działalności. Dopisała pogoda a bawiącym się 
na podwórzu Chaty Kampinoskiej gościom skocznie 
przygrywała kapela pod dyrekcją pana Fabiana. 
Jeszcze raz serdecznie gratulujemy pięknego jubileuszu 
i życzymy wszystkim członkom i sympatykom Stowarzy-
szenia dużo zdrowia, sił i radości każdego dnia!

Foto: Włodzimierz Puchalski

„Akcja Lato 2022” 
w Świetlicy „Lipa”

I my tam byliśmy, i pyszną 
drożdżówkę jedliśmy...
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podsumowanie sezonu

Wakacje to dla klubów piłkarskich czas podsumowań mi-
nionego sezonu, a zarazem planowań przyszłego, które-
go rozgrywki ruszają już w sierpniu. 
Na początek o podsumowaniach. Drużyna seniorów za-
fundowała dużo emocji, zapewniając sobie pozostanie 
w Warszawskiej Klasie A na kolejny sezon dopiero po 
zakończeniu rozgrywek. Był to siódmy sezon z rzędu na 
tym poziomie rozgrywkowym. Życzymy sobie, aby wynik 
w kolejnym sezonie zapewnił dużo pewniejsze i spokoj-
niejsze utrzymanie, na zdecydowanie wcześniejszym eta-
pie. Drużyna trenera Jerzego Podbrożnego zajęła przed-
ostatnie miejsce w tabeli, które jak się potem okazało, 
wystarczyło na pozytywny finał sezonu.
Przez cały sezon trenowały również nasze dwie drużyny 
młodzieżowe, które przygotowują się do pierwszych wy-
stępów w rozgrywkach MZPN – czy to będzie już w tym 
sezonie? Tego jeszcze nie wiemy. Rocznik 2009/10/11 
trenował pod okiem trenera Dariusza Dzięgielewskiego, 
zaś zespół młodszy 2012/13/14 swoje pierwsze kroki 
w piłkarskim świecie zaczął stawiać z trenerem Kamilem 
Pastusińskim.
Nasze stowarzyszenie nie mogłoby funkcjonować, gdyby 

nie stałe wsparcie władz Gminy oraz sponsorów. W tym 
roku kalendarzowym otrzymaliśmy dotację z Gminy 
Kampinos w ramach konkursu „Wspierania i upowszech-
niania kultury fizycznej” w wysokości 37 500zł.
Jak co roku możemy liczyć na wsparcie naszego Prezesa 
Pana Adama Keniga, który jest obecny w klubie, prak-
tycznie od samego początku istnienia.
Wszystkich, którzy chcą spróbować swoich sił w naszym 
klubie serdecznie zapraszamy. Brama stadionu jest dla 
Was zawsze otwarta. Dotyczy to zarówno drużyn mło-
dzieżowych jak i  seniorskiej. Aktualne informacje o tre-
ningach i sprawach organizacyjnych zamieszczane są na 
naszym profilu na Facebooku – KS Orzeł Kampinos.
		

Tekst, zdjęcia: Kamil Pastusiński

Zadanie pn. „Sport to zdrowie” 
dofinansowano ze środków budżetu 
Gminy Kampinos w ramach otwartego 
konkursu ofert. 

Orzeł Kampinos 
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Z życia biblioteki

W środę, 15 czerwca, w „Puszczyku” gościliśmy dwie fan-
tastyczne grupy dzieci z klas piątych Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi w Kampi-
nosie wraz z Wychowawcami. Przygotowaliśmy dla nich 
warsztaty z rękodzieła – makramowe liście. Każda z wy-
konanych prac była oryginalna i niepowtarzalna. Oprócz 
warsztatów zręcznościowych w Puszczyku, na terenie 
Kampinoskiego Parku Narodowego Pani Beata Bąk  po-
prowadziła zajęcia edukacyjne. Warsztaty i zajęcia były 
dość intensywne, aczkolwiek humory dopisywały. Mamy 
więc nadzieję, że dzieci wróciły zadowolone z pobytu na 
terenie parku oraz z przygotowanych zajęć. Dziękujemy 
za obecność. /zdjęcia: strona 26/
Niedziela, 19 czerwca, to kolejny warsztatowy dzień  
w „Puszczyku”. Wspólnie wykonaliśmy łapacz snów – 
strażnika naszych marzeń. Frekwencja dopisała, wszyscy 
doskonale się bawili.  /zdjęcia: strona 27/
Również w czerwcu odbyło się ostatnie przed wakacja-
mi spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Nasze Czy-
telniczki przygotowały dla nas przemiłą niespodziankę, 
otrzymałyśmy piękne kwiaty oraz pamiątkową ramkę, za 
co bardzo serdecznie raz jeszcze dziękujemy. Dziękujemy 
za Waszą obecność, za serce, za to, że jesteście. Na za-
kończenie spotkania życzyłyśmy sobie dobrych wakacji. 
Spotykamy się we wrześniu. /zdjęcia: strona 26/
W lipcową niedzielę, 10 lipca, w Leśnym Domku spot-
kaliśmy się na kolejnych „puszczykowych” warsztatach. 
Uczestnicy, ze zwykłych bawełnianych toreb, wyczaro-
wali prawdziwe cuda i udowodnili, że trend „less waste” 
nie jest im obcy. /zdjęcia: strona 26/
Obserwujcie stronę internetową naszej biblioteki, stronę 
Gminy Kampinos oraz gminnego Facebooka. Tu zamiesz-
czamy informacje o warsztatach, imprezach, spotkaniach 
czy koncertach. Przypominamy, że zajęcia przez nas pro-
wadzone są bezpłatne, zapewniamy wszelkie niezbędne 
materiały. 
Informujemy, że Biblioteka Publiczna Gminy Kampi-
nos otrzymała na 2022 rok dofinansowanie  w kwocie 
5  250,00 zł w  ramach  Kierunku interwencji 1.1. Zakup 
i  zdalny dostęp do nowości wydawniczych Priorytetu  
1 Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 
lata 2021–2025. Kwota dotacji jest ściśle powiązana  
z wysokością wkładu własnego (dotacja Organizatora na 
zakup książek w kwocie  21 000,00 zł). Gmina Kampinos 
została zaliczona do III stopnia zamożności, stąd dota-
cja ministerialna stanowi 20% wkładu własnego. Termin 
końcowy realizacji zadania w części dotyczącej dotacji 
BN, jak również rozliczenia dotacji Organizatora, ustalo-
ny został na 30 listopada 2022 r. Liczymy na Państwa po-
moc, czekamy na sugestie dotyczące naszych zakupów. 

Z ostatnio zakupionych tytułów dorosłym polecamy:
•	„Żadanica”, Katarzyna Puzyńska
•	 „Życie”, Lisa Aisato
•	„Z zimną krwią”, Tess Gerritsen
•	„Wysoka stawka”, Danielle Steel
•	„Wyrwana z piekła talibów”, Marcin Margielewski
•	„Wojna”, Joanna Jax
•	„Tajemnica Fleat House”, Lucinda Riley
•	„Przeorane miedze”, Kasia Bulicz-Kasprzak
•	„Pachinko”, Min Jin Lee
•	„Same piękne rzeczy. Wspomnienia”, Robert Hunter Biden
•	„Skazana”, Ewa Ornacka
•	„Sidła”, Piotr Kościelny
•	„Medalion z ametystem”, Anna Bolecka
•	„Gniewa”, Katarzyna Berenika Miszczuk
•	„Faworyty”, Manuela Gretkowska
•	„Droga do siebie. O poczuciu wartości”, Ewa Woydyłło
•	„Central Park”, Guillaume Musso
•	„Cudowna moc miłośći”, Kristin Hannah
•	„Bagno”, Przemysław Piotrowski

Dla dzieci i młodzieży proponujemy:
•	„Żegnaj, niedźwiadku”, Jane Chapman
•	„Zwierzuś. Opowiadania o zwierzętach”, Joanna  

Papuzińska
•	„W przedszkolu jest zdrowo i zielono”, Anna Korycińska
•	„Telemach w dżinsach”, Adam Bahdaj
•	„Ściśle tajne”, Paweł Beręsewicz
•	„Sensacyjne przygody wróbla Eryka”, Kamil Śmigielski
•	„Przygody Jeżyka spod Jabłoni”, Alicja Ungeheuer-Gołąb
•	„Gdzie jest jajo?”, Alicja Mikołajczak
•	„Obciachowe pomysły taty Oli”, Thomas Brunstrom
•	„Tajemnica cyrku”, „Tajemnica gazety”, „Tajemnica pocią-

gu”, Martin Widmark; Helena Willis
•	i wiele innych. 

Przypominamy, że pracujemy w jedną sobotę każdego mie-
siąca. Zapraszamy: 27 sierpnia, 24 września, 29 paździer-
nika, 26 listopada oraz 17 grudnia. Pracujemy w godzinach 
8.00 – 12.00, czekamy na Was.
Zapraszamy do odwiedzin i kontaktu z Biblioteką Publiczną 
Gminy Kampinos. 

Dzwoń: 22 725 01 49
pisz: bpgkampinos@gmail.com 
przyjdź: ulica Szkolna 2.

Dużo wakacyjnego słońca życzą
			   pracownicy Biblioteki Publicznej 

Gminy Kampinos
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rozwijamy nasze pasje  Z życia biblioteki
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wieści z klubu seniora   senior+

Klub „Senior+” jest miejscem spotkań, rozmów, wspo-
mnień, dzieleniem się swoją wiedzą i umiejętnościami 
z innymi, wyjściem ze swoich domów, miejscem gdzie 
każdy może  się pośmiać, pobawić, pobyć, poznać, po-
czuć się szczęśliwym. Klub działa już, a raczej dopiero, 
siedem miesięcy. 
W tym czasie Seniorzy – uczestnicy Klubu, mieli moż-
liwość uczestniczenia w warsztatach: kosmetyczno-fry-
zjerskich,  z aromaterapii, refleksologii  i kulinarnych.
Wyjeżdżaliśmy do: Łodzi (zwiedzanie + spektakl w Tea-
trze Muzycznym), Warszawy i Powsina (zwiedzanie Mu-
zeum Narodowego i Ogrodu Botanicznego), Płocka 
(zwiedzanie i przejazd statkiem).

Stałymi elementami działalności są zajęcia muzyczne, za-
jęcia kulinarne, zajęcia manualne, gimnastyka, fizjotera-
pia, spotkania z psychologiem.

Jeśli masz 60+, jesteś nieaktywny zawodowo, mieszkasz 
na terenie gminy Kampinos,
ZAPRASZAMY!

Klub czynny jest w środę od godziny 12 do 16, w czwar-
tek od 8 do 16 i w piątek od 8 do 16.

Kierownik Klubu” Senior+”
Grażyna Staniszewska


